

# Teresa Dąbrowska, Teresa Liana, Magdalena Mączyńska

---

## Stara Wieś - Ludwinów, pow. Węgrów

---

Informator Archeologiczny : badania 3, 168-169

---

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Z szabytków metalowych odkryto jeden cały kołczyk oraz fragmenty innych z brązowego drutu z nanisanyimi nań paciorkami z niebieskiego szkła, dwa fragmenty przedmiotu brązowego o bliżej nieokreślonej funkcji /okucie ?/. a poza tym pręślik gliniany i luśno znaleziony fragment rogu ze śladami obróbki.

Omentarysko wydatowano wstępnie na wczesny okres lateński. Nie planuje się kontynuowania prac archeologicznych na omentarysku w przyszłych sezonach badawczych.

STARA WIEŚ - Ludwinów,  
pow. Węgrów

Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie

Badania prowadziła dr Teresa Dąbrowska przy współudziale dr Teresy Liany i mgr Magdaleny Mączyńskiej. Finansowało PMA. Pierwszy sezon badań . Omentarysko ciałopalne z późnego okresu lateńskiego i z okresu wpływów rzymskich /I w.p.n.e. - IV w.n.e./.

W roku bieżącym kopano w południowej części, obecnie salesionej wydmy, wokół terenu bardzo silnie zniszczonego przez prace ziemne, związane z budowanym w czasie wojny lotniskiem, jak i późniejsze wybieranie piasku. Groby odkrywano zarówno poza, jak i wewnątrz terenu oznaczonego na planach niemieckich jako przebadany. Ogółem przekopano 5,5 ara, odkrywając 35 grobów jamowych, 18 saciemnięd o nieokreślonym charakterze, 2 jamy i palenisko.

Z materiałami późnolatańskimi i rzymskimi związanych jest 31 pochówków ciałopalnych na ogół jamowych /tylko jeden grób odkryty w czasie wcześniejszej weryfikacji stanowiska był zapewne popielnicowy/. Groby dostarczyły niezbyt wielkiej ilości ceramiki, trzech fibul, dwóch grotów żelaznych, igły i noża żelaznego oraz paciorków szklanych. Ponadto ze zniszczonych grobów pochodzą dalsze paciorki i brązowe okucie końca pasa z późnego okresu wpływów rzymskich.

Ponadto odkryto 4 obiekty wczesnośredniowieczne: grób ciałopalny, palenisko i 2 zaciemnienia; zniszczony grób kultury grobów kłozowych i dwa groby ciałopalne, jamowe kultury trścienieckiej oraz jamę tejże kultury. Nieopodal cmentarszyska odkryto osadę z późnego okresu latańskiego /I w.p.n.e./ Prace, tak na osadzie jak i na cmentarszysku będą nadal prowadzone.

x/ Na stanowisku tym prowadzone były prace w czasie ostatniej wojny; odkryto wówczas 33 groby ciałopalne i szkieletowe z I wieku p.n.e. - IV wieku n.e.!

STROBIN, pow. Wieluń

Muzeum Ziemi Wieluńskiej  
w Wieluniu

Badania prowadził mgr B. Abramek. Finansował WKZ w Łodzi. Pierwszy sezon badań. Osada z okresu późnolatańskiego i wczesnorzymskiego.

Rozpoczęte prace miały charakter badań ratowniczych i roz-